1

Договор о сотрудничестве №2

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 50 г. Слюдянки» и Областного государственного

бюджетного учреждения здравоохранения «Слюдянская районная больница» Министерства

здравоохранения Российской Федерации

г. Слюдянка                                                                                                                               18 мая  2023г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение МБОУ СОШ «Средняя

общеобразовательная школа № 50 г. Слюдянки» именуемый в дальнейшем Школа № 50, в лице

директора Крысенок Натальи Ивановны, действующего на основании Устава с одной стороны, и

ОГБУЗ «Слюдянская районная больница» Минздрава России именуемый в дальнейшем Больница,

в лице руководителя Татаринцевой Надежды Ивановны, действующего на основании Устава, с

другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Школа № 50, действует на основании лицензии Службы по контролю и надзору в сфере

образования Иркутской области на право ведения образовательной деятельности серия

38Л01№0002748. Предметом договора является сотрудничество договаривающихся сторон в

области образования, науки и молодежного творчества, профессиональной ориентации

обучающихся с целью    создания образовательной среды, способствующей профессиональной

ориентации, всестороннему развитию и социализации личности учащихся, обеспечения

расширения возможностей получения образования в Школе №50 для талантливых одаренных

учеников, научно-методической поддержке учителей через реализацию Центра  образования

«Точка роста».

2. Права и обязанности сторон

2.1. Школа №50 обязуется:

2.1.1. Согласовывать с Больницей календарный план проведения совместных мероприятий

2.1.2. Содействовать распространению информации о Больнице и проводимых мероприятиях с

использованием имеющихся возможностей:

2.1.3. Информировать учащихся и их родителей с работой специалистов - медиков по разным

направлениям, сведениями о специальностях с целью профориентации учащихся;

2.1.4. Стороны имеют право вносить изменения и дополнения в график заявленных мероприятий

по согласованию.

2.2. Больница обязуется:

2.2.1. Проводить профориентационные мероприятия, встречи с учащимися, родителями,

учителями;

2.2.2. Бесплатно предоставлять рекламно-информационные материалы для проведения

профориентационной работы в интересах Больницы;
2.2.3. Оказывать услуги Школе №50, а именно:

• проведение бесед с учениками о специфике медицинских специальностей, с историей их

возникновения, с главными составляющими профессионального успеха фельдшера,

медицинской сестры, фармацевта и т.д., углубленной довузовской подготовки учащихся;

• организация и проведение экскурсий в Больнице;

• вести разъяснительную работу среди родителей учащихся и обеспечивать их рекламными

материалами, содержащими информацию о работе медицинских кабинетов.

• Больница имеет право координировать реализацию совместных мероприятий.

3. Действие договора

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами, действует в течение

пяти лет и считается пролонгированным на тех же условиях и на тот же срок, если ни одна из сторон не

заявила об отказе от настоящего договора за месяц до истечения срока его действия.

3.2. По согласованию сторон в договор могут быть внесены изменения и дополнения, которые

2

оформляются дополнительным соглашением. Дополнительные соглашения являются его

неотъемлемой

3

План  учебно – воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

№ Содержание деятельности Сроки Ответственные

Учебно-воспитательные мероприятия

внутришкольного, муниципального уровня

Сентябрь 2023

1.
Экскурсия в ОГБУЗ «Слюдянская районная

больница»

09.2023 педагоги ЦО Точка роста,

сотрудники ОГБУЗ

«Слюдянская районная

больница», родители
2.

Клуб интересных встреч «В мире профессий»-

встреча с родителями – медиками

09.2023 педагоги ЦО Точка роста,

сотрудники ОГБУЗ

«Слюдянская районная

больница», родители

Октябрь 2023

1.
Клуб интересных встреч «В мире профессий»-

встреча с родителями – медиками

10.2023 педагоги ЦО Точка роста,

сотрудники ОГБУЗ

«Слюдянская районная

больница», родители

2.
Экскурсия в ОГБУЗ «Слюдянская районная

больница»

10.2023 педагоги ЦО Точка роста,

сотрудники ОГБУЗ

«Слюдянская районная

больница», родители

Ноябрь 2023

4

1.
Клуб интересных встреч «В мире профессий»-

встреча с родителями – медиками

11.2023 педагоги ЦО Точка роста,

сотрудники ОГБУЗ

«Слюдянская районная

больница», родители

2.
Экскурсия в ОГБУЗ «Слюдянская районная

больница»

11.2023 педагоги ЦО Точка роста,

сотрудники ОГБУЗ

«Слюдянская районная

больница», родители

Декабрь 2023

1.
Интеллектуальная игра «Профессия медика»

12.2023 педагоги ЦО Точка роста,

сотрудники ОГБУЗ

«Слюдянская районная

больница», родители

Январь 2024

1.
Олимпиада по медицине

01.2024
педагоги центра

2.
Экскурсия в ОГБУЗ «Слюдянская районная

больница»

01.2024 педагоги ЦО Точка роста,

сотрудники ОГБУЗ

«Слюдянская районная

больница», родители
Февраль 2024

1.  Встреча с интересными людьми г. Слюдянка

(родители - медики)

02.2024
педагоги ЦО Точка роста,

сотрудники ОГБУЗ

«Слюдянская районная

больница», родители

2.

Медицинская школа  «Попробуй спасти человека»

02.2024
педагоги ЦО Точка роста,

сотрудники ОГБУЗ

«Слюдянская районная

больница», родители
Март 2024

1.  Встреча с интересными людьми г. Слюдянка

(родители - медики)

03.2024
педагоги ЦО Точка роста,

сотрудники ОГБУЗ

«Слюдянская районная

больница», родители Апрель 2024

1.  Экскурсия в Больницу 04.2024
педагоги ЦО Точка роста,

сотрудники ОГБУЗ

«Слюдянская районная Май 2024

5

1.  Встреча с интересными людьми г. Слюдянка

(родители - медики)

05.2024
педагоги ЦО Точка роста,

сотрудники ОГБУЗ

«Слюдянская районная

больница», родители

2.
Защита проектов

05.2024
педагоги ЦО Точка роста,

сотрудники ОГБУЗ

Ф.И.О. Место работы Должность Дата встречи

Гронская Ольга Павловна Железнодорож

ная больница,

каб.ЭКГ

Медсестра 09.2023

Пестова Наталья Сергеевна ОГБУЗ СРБ Рентгенолаборант 09.2023

Турдакова Татьяна

Владимировна

ОГБУЗ СРБ Медсестра 10.2023

Моисеева Марина Борисовна ОГБУЗ СРБ Фельдшер 10.2023

Матисакова Динара

Абдиламитовна

ОГБУЗ СРБ Врач - терапевт 11.2023

Абдужаббаров Исарбек

Юлдашалиевич

ОГБУЗ СРБ Хирург 11.2023

Дактанова Бегимай Адилбековна ОГБУЗ СРБ Стоматолог 12.2023

Кудояров Максатбек Рузлович ОГБУЗ СРБ Уролог 12.2023

6

Кочеткова Юлия Викторовна ООО «Вита –

Дент»

Медсестра 01.2024

Лаврешкина Елена Петровна ООО «Вита –

Дент»

Мед.косметолог 02.2024

Лаврешкин Игорь Витальевич ООО «Вита –

Дент»

Зубной техник 03.2024

Волкова Татьяна Валерьевна Детский сад

№213

Старшая мед.сестра 05.2024

ОБЖ

МЕДИЦИНСКАЯ ШКОЛА «ПОПРОБУЙ СПАСТИ ЧЕЛОВЕКА!»

Цель:

я  работа для школьников  классов (7-8  класс).

Основная задача – погружение школьника в будущую профессию.

Обучение состоит из 8 блоков:

1. ТЕОРЕТИЧЕСКИЙ БЛОК ЗАНЯТИЙ № 1

Введение в специальность. История развития медицины. Современная медицина.

Перечень мероприятий, при которых оказывается первая помощь.

2. ПРАКТИЧЕСКИЙ БЛОК ЗАНЯТИЙ № 2

Моделирование наиболее часто встречающихся ЧС и отработка навыков помощи

в условиях, приближенных к реальным с использованием симуляторов,

накладок, имитирующих различные повреждения. Основы десмургии (науки о

повязках).

3. ПРАКТИЧЕСКИЙ БЛОК ЗАНЯТИЙ № 3

Навыки оказания первой помощи. Перечень состояний, при котором оказывается

первая помощь. Базовая сердечно-легочная реанимация.

4. ПРАКТИЧЕСКИЙ БЛОК ЗАНЯТИЙ № 4

7

Остановка наружных кровотечений. Инородные тела в верхних дыхательных

путях. Травмы различных областей тела.

5. ПРАКТИЧЕСКИЙ БЛОК ЗАНЯТИЙ № 5

Помощь при остановке кровотечения и проведение иммобилизации конечностей

при различных травмах и поражениях. Наложение различных повязок при

травмах.

6. ПРАКТИЧЕСКИЙ БЛОК ЗАНЯТИЙ № 6

Помощь при ожогах и отморожениях. Помощь при утоплении. Первая помощь

при отравлении химическими веществами.

7. ПРАКТИЧЕСКИЙ БЛОК ЗАНЯТИЙ № 7

Как измерить давление.  Термометрия.  Кварцевание.

8. ПРАКТИЧЕСКИЙ БЛОК ЗАНЯТИЙ № 8

Профилактика клещевого энцефалита, гепатита С.

Родители -  медики МБОУ СОШ №50
№ Ф.И.О.родителя Место работы Должность Класс,

классный

руководитель

Ф.И. ученика

1.  Гронская Ольга

Павловна

Железнодорожна

я больница,

каб.ЭКГ

Медсестра 7Б

Сизова

Виктория

Николаевна

Гронская Юлия

2.  Пестова Наталья

Сергеевна

ОГБУЗ СРБ Рентгенолаборант 8Б

Ваганова Анна

Игоревна

Пестова Ульяна

3.  Турдакова

Татьяна

Владимировна

ОГБУЗ СРБ Медсестра 5Б

Качатрян

Диана

Гагиновна

Турдакова

Елизавета

4.  Моисеева

Марина

Борисовна

ОГБУЗ СРБ Фельдшер Шафигулина Вика

5.  Матисакова

Динара

Абдиламитовна

ОГБУЗ СРБ Врач - терапевт Имарбекова Бермет

6.  Абдужаббаров

Исарбек

Юлдашалиевич

ОГБУЗ СРБ Хирург

7.  Дактанова

Бегимай

Адилбековна

ОГБУЗ СРБ Стоматолог 3А

Белюк

Светлана

Рузлов Али

8

8.  Кудояров

Максатбек

Рузлович

ОГБУЗ СРБ Уролог Борисовна Гарифулин Максим

9.  Кочеткова Юлия

Викторовна

ООО «Вита –

Дент»

Медсестра

10.  Лаврешкина

Елена Петровна

ООО «Вита –

Дент»

Мед.косметолог 5А

Полынская

Елена

Ивановна

Лаврешкин

Владислав

11.  Лаврешкин

Игорь

Витальевич

ООО «Вита –

Дент»

Зубной техник

12.  Волкова Татьяна

Валерьевна

Детский сад

№213

Старшая

мед.сестра

Волков Владимир

13.